



Dr inż. Ewa J. Lipińska

- Podkarpacki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska

Jej umiejętności zarządzania inspekcją w znacznym stopniu przyczyniają się do osiągania sukcesów w kontaktach z klientami. Dzięki jej staraniom, WIOŚ w Rzeszowie został wybrany przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów do udziału w projekcie „*Klient w centrum uwagi administracji*”. Jej podejście do zmian opiera się na zasadzie wyznawanej również przez D. Carew, że ludzie mają prawo uczestniczyć w podejmowaniu decyzji, które mają wpływ na ich życie oraz na koncepcji, że determinantami doskonałego zarządzania są: Dążenie. Decyzja. Dyscyplina. Determinacja. Pod jej przywództwem misją WIOŚ w Rzeszowie jest uwalnianie i wykorzystanie potencjału i siły drzemącej w ludziach do osiągania większego dobra.

Otrzymała wiele nagród i wyróżnień za pracę w zakresie osiągnięć naukowych i organizacji pracy, przywództwa oraz za działalność dydaktyczną.

Odnaczona Brązowym Krzyżem Zasługi za działalność społeczną na rzecz regionu.

Autorka podręczników: *Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne jako instrument polityki zarządzania zasobami środowiska* (2011), *Gospodarka odpadami* (2004) i *Ochrona środowiska od atmosfery do górotworu* (2003). Dorobek naukowy wzbogaciła o prace badawcze własne, finansowane przez MNiSW i Narodowe Centrum Nauki.

Książka pt. *Powódź 2010 – przyczyny i skutki* jest jej reakcją na dramat ludzi pozbawionych dorobku życia przez siły przyrody i uzależnionych od decyzji władz samorządowych i rządowych, co do dalszego ich losu.

Była członkiem Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie.

Kierownik polskiej części Grupy Roboczej ds. Ochrony Wód w Krajowym Zarządzie Gospodarki Wodnej, Polsko-Ukraińska Komisja do spraw Wód Granicznych.

Członek Polskiego Komitetu Geologii Inżynierskiej i Środowiska przy Uniwersytecie Warszawskim.

Członek Kapituły Podkarpackiej Nagrody Gospodarczej (Centrum Promocji Biznesu).

Członek Narodowej Rady Ekologicznej.

Członek Regionalnej Komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie.

Absolwentka AGH w Krakowie. Wydział Wiertnictwa Nafty i Gazu nadał jej dyplom inżyniera w specjalności gazownictwo ziemne i magistra w specjalności ochrona środowiska w gospodarce. Stopień naukowy doktora nauk technicznych otrzymała na Wydziale Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska.

WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ŚRODOWISKA W RZESZOWIE

35-101 Rzeszów, ul. Gen. M. Langiewicza 26

tel. 17 854 38 41, 17 854 36 83, 17 854 70 64

fax 17 850 53 77

e-mail: wios@wios.rzeszow.pl

www.wios.rzeszow.pl